
V	přímé	reakci	na	nepravdivé,	neúplné	a	zkreslené	informace	publikované	
na	portálu	LIDOVKY.cz	dne	18.	2.	2016	a	za	účelem	ochrany	svého	dobrého	
jména	 a	 dobré	 pověsti	 vydává	 společnost	 Hypokramed	 s.r.o.,	 toto	 své	
tiskové	prohlášení.	
	
Za	 prvé:	 Společnost	 Hypokramed	 s.r.o.,	 získala	 v	 Nemocnici	 na	 Homolce	 v	roce	 2007	
zakázku	 na	 „Dodávku	 zařízení	 pro	 pracoviště	 navigované	 neurochirurgie	 s	MRI“	 na	
základě	 otevřeného	 řízení	 podle	 §	 27	 zákona	 č.	 137/2006	 Sb.,	 o	 veřejných	 zakázkách.	
Není	tedy	pravdou,	že:	„Zakázku	na	magnetickou	rezonanci	za	74	milionů	korun	Dbalý	
Hypokramedu	přiklepl	v	roce	2007.“		
	
Za	druhé:	Společnost	Hypokramed	s.r.o.,	 získala	v	Nemocnici	na	Homolce	v	roce	2008	
zakázku	 na	 dodávku	 „RF	 –	 stíněné	 kabiny	 pro	 systém	 GE	 1,5	 T“	 pro	 pracoviště	
navigované	neurochirurgie	s	MRI	na	základě	jednacího	řízení	bez	uveřejnění	podle	§	34	
a	z	důvodu	dle	§	23	odst.	5	písm.	b)	zákona	č.	137/2006	Sb.,	o	veřejných	zakázkách.	Není	
tedy	 a	 nemůže	 být	 pravdivá	 informace:	 „Jenže	 ke	 Dbalého	 překvapení	 přinesl	 Roubal	
podle	 zápisek	v	 říjnu	2008	 smlouvu	na	vícepráce	 za	9	milionů.“	 Skutečností	 je,	 že	bez	
dodatečné	dodávky	„RF	–	stíněné	kabiny	pro	systém	GE	1,5	T“	by	zařízení	magnetické	
rezonance	 nebylo	možné	 ani	 instalovat,	 neboť	 se	 jedná	 o	 tzv.	 „permanentní	 magnet“,	
jehož	 činností	 vzniká	 magnetické	 pole,	 které	 bez	 stíněné	 kabiny	 přesahuje	 samotné	
pracoviště	 a	 ovlivňuje	 veškeré	 vodivé	materiály	 a	 elektrická	 zařízení	 v	 širokém	 okolí	
samotného	pracoviště.		
	
Za	 třetí:	 Dodávky	 zařízení	 pro	 pracoviště	 navigované	 neurochirurgie	 s	MRI	 včetně	
příslušenství	 a	 RF	 –	 stíněné	 kabiny	 pro	 systém	 GE	 1,5	 T	 byly	 splněny	 bez	 vad	 a	
nedodělků,	což	bylo	potvrzeno	předávacími	protokoly	ze	dne	14.12.2007	a	12.11.2008.	
	
Za	 čtvrté:	 Společnost	Hypokramed	s.r.o.,	 získala	v	Nemocnici	na	Homolce	v	roce	2008	
zakázku	 na	 nákup	 hybridního	 zobrazovacího	 zařízení	 PET/CT	 s	 příslušenstvím	 na	
základě	 otevřeného	 řízení	 podle	 §	 27	 zákona	 č.	 137/2006	 Sb.,	 o	 veřejných	 zakázkách.	
Zařízení	 včetně	 příslušenství	 bylo	 dodáno	 bez	 vad	 a	 nedodělků,	 což	 bylo	 potvrzeno	
předávacím	protokolem	ze	dne	12.12.2008.	
	
Za	 páté:	 Společnost	 Hypokramed	 s.r.o.,	 získala	 v	 Institutu	 klinické	 a	 experimentální	
medicíny	 v	 roce	 2010	 zakázku	 na	 dodávku	 zdravotnické	 technologie	 pro	 	 hybridní	
operační	 sál	 na	 základě	 otevřeného	 řízení	 podle	 §	 27	 zákona	 č.	 137/2006	 Sb.,	 o	
veřejných	 zakázkách.	 Zařízení	 včetně	 příslušenství	 bylo	 dodáno	 bez	 vad	 a	 nedodělků,	
což	bylo	potvrzeno	předávacím	protokolem	ze	dne	1.10.2010.	
	
Za	 šesté:	 Společnost	 Hypokramed	 s.r.o.,	 ani	 její	 statutární	 orgán	 Vratislav	 Roubal,	
neposkytli	 žádné	 osobě	 v	 souvislosti	 s	 plněním	 výše	 uvedených	 veřejných	 zakázek	
žádné	platby	ani	plnění,	které	by	byly	v	rozporu	s	právním	řádem	České	republiky.	Není	
pravdou,	 že:	 „Podle	 Dbalého	 zápisků	 Roubal	 nakonec	 Dbalému	 s	 Toběrným	 miliony	
předal,	 server	e15.cz	uvedl,	 že	 to	byly	miliony	čtyři.	Dalších	5	milionů	pak	podle	diáře	
šéf	Hypokramedu	přinesl	v	lednu	2009.“	
	
Za	 sedmé:	 Společnost	 Hypokramed	 s.r.o.,	 poskytuje	 všem	 úřadům	 České	 republiky,	
včetně	 orgánů	 Policie	 České	 republiky,	 řádně	 a	 včas	 veškerou	 vyžádanou	 součinnost,	
v	souladu	s	právním	řádem	České	republiky.	
	
	
	


